А56-19811/2008

535/2009-457827(1)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области
191015, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 50/52
http://www.spb.arbitr.ru
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

     г.Санкт-Петербург
02 декабря 2009 года Дело № А56-19811/2008/з6

Судья  Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и  Ленинградской области  Русакова Л.Г.

ознакомившись с заявлением кредитора Забегиной Ирины Васильевны
к должнику ЗАО «ИСК «ИСТОЧНИК-СТРОЙ»
о включении требования в размере 100 000 руб. в реестр требований кредиторов,
без вызова лиц, участвующих в деле,

установил:

     В рамках дела о несостоятельности (банкротстве)  ЗАО «ИСК «ИСТОЧНИК-СТРОЙ» в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области обратилась Забегина Ирина Васильевна с заявлением о включении требования в размере 100 000 руб. в реестр требований кредиторов ЗАО «ИСК «ИСТОЧНИК-СТРОЙ».
     Решением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области  от 17.11.2009 ЗАО «ИСК «ИСТОЧНИК-СТРОЙ» признано несостоятельным (банкротом), в отношении него открыто конкурсное производство сроком на шесть месяцев.
     Публикация сведений о признании должника банкротом и открытии конкурсного производства размещена в ''Российской газете'' 05.04.2008 № 74 (4631), сообщение 12400.
     Учитывая то, что обоснованность требований кредиторов проверяется арбитражным судом в судебном заседании, руководствуясь статьей 100 Федерального закона  от 26.10.2002 № 127-ФЗ ''О несостоятельности (банкротстве)'', статьями 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

определил:

     1. Назначить рассмотрение требования в судебном заседании арбитражного суда первой инстанции на  02 марта 2010 года в 14 час. 30 мин. в помещении суда по адресу: Санкт-Петербург, Суворовский пр., дом №50/52, зал № 113, тел. 577-44-24.
     2. Кредитору и конкурсному управляющему: провести сверку расчетов, созыв за кредитором. В акте указать период задолженности, ее размер, состав, когда возникло денежное обязательство должника, срок его исполнения. Акт сверки расчетов и доказательство вызова конкурсного управляющего на сверку представить арбитражному суду кредитором-заявителем.
     3. Кредитору - подлинные материалы в обоснование требования для обозрения в судебном заседании, ?????????????? ???????????? ?? ??????????????? ???? ?????, ??????????? ??? ?????????? ???????? ???????????? ???????????? ?? ??????????? ??????????.
     4. Конкурсному управляющему представить публикацию о признании должника банкротом, судебные акты по делу о несостоятельности (банкротстве) (решение об открытии конкурсного производства и утверждении конкурсного управляющего), доказательства направления требования лицам, указанным в пункте  2 статьи 100 Федерального закона Российской Федерации от 26.10.2002 № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", отзыв на требование в письменном виде.
     5. В заседание пригласить: конкурсного управляющего, представителя кредитора, заявившего требование, представителей учредителей должника.

     Судья Русакова Л.Г.

[image: image1.png]